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 سازی کنیم: گروهها و محلات هدفمحور محدودهاجتماع گام چهارم

تررین مرلهره   ها ناگزیر از تفکر و عمل گروهی هستند. تشکیل گروه، ابتداییبرای پیش رفتن به سوی توانمندی، انسان

های در حقیقت، فعالیت جامعه محهی و افزایش کیفیت زندگی مردم خواهد شد.انجام هر فعالیتی است که منجر به توسعه 

گروهی در سطوح خرد محلی است که سرعت توانمندشدن افراد را در سطوح فردی و تغییر ساختارها را در سطوح محیطیی ایا    

 خواهد ارد.

 

 

 

شیود تمیمیماد درسیتی ات یاد شیود و تمیمیماد        موجب میها، ها و قاالیتافزایی توانایی تفکر و اقدام گروهی اه دلیل اثر هم

در قالب گروه، اعضای جامعه محلی، وارد سطح جدیدی از روااط ایی  فیردی در داخیل اجتمیا       درست، اه درستی نیز اجرا شود.

 کنند. تری از توانمندی را تجراه میشوند و سطح عمیقمحلی و روااط نهادی اا خارج از جامعه محلی می

 

 

 

 

 

 

 

و روستاهای اسلامی شهر ها و شوراهایها، دهیاریویژه کارکنان شهرداری  

اهمیت ساختن گروه محهی از آن جهت است که فعالیت در قالب گروه، انگیزه افراد را برای مشارکت بالا 

کند و الساس تعهق به گروه، برای همه افراد برد، زیرا گروه به نوعی هویت اجتماعی برای افراد ایجاد میمی

 کند.انگیزه فعالیت و همکاری بیشتر را ایجاد می

کاهش فقر و  ای را برایمحهه را به دست بگیرد و برنامهاساساً، این گروه محهی است که باید سکان بازآفرینی 

.ها در جامعه محهی طرالی و اجرا کندها و تواناییافزایش ظرفیت  
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نخست، اعضای گروه محهی باید بیاموزند که چطور با هم تعامل داشته باشند، چطور باهم فکر کنند و چگونه یک در گام 

های متفیاود اعضیای   سازی، ااید تنو  و قاالیتدر گروهریزی کنند.  تصمیم گروهی بگیرند و برای توسعه محهه خود، برنامه

ها و منااعی که هر یک از اعضای گروه در دسترس دارند، اه منبعی ازرگتیر  یتقاالها، آن رعایت شود. زیرا گروه اا تجمع ظرفیت

 شوند. تر انجام میتر و کیفییااند که اا آن منبع، تفکر و اقدام گروهی سریعتر، دقیقدست می

(  Dynamism Groupدر کل فرآیند، تسهیهگران میانی )مجری( باید دانش و اطلاعات کافی در خصوص پویایی گروه )

-زیرا، هر گروهی ممک  است در ااتدای شیکل  بخشی و پایداری گروه کمک کند.داشته باشد تا بتواند، به تدریج به انسجام

درونی، آن است که  تری  عواملگیری، تحت فشار عوامل درونی یا عوامل ایرونی، اه سوی فروپاشی یا انفعال ارود؛ یکی از مهم

کنند و اه نظیراد و تمیمیماد   د، پس از عضویت در گروه، ااز هم فردی و خودمحور عمل میچون افراد تجراه کار گروهی ندارن

 گذارند. جمعی احترام نمی

 

 

 

های ازرگ طی جلساد عمومی  زم اه توجه است که در ادو ورود اه محله اه منظور معرفی مجری اه اجتما  محلی، غالباً گروه

تر شده اما اه لحاظ کارکرد، مفیدتر تر ها اه لحاظ اندازه کوچکگروهآید. اما اا پیشرفت فرآیند اه تدریج وجود میاا دیمحدخلان اه

هیای کارگیاهی   های توانمندسازی و ترویجی عمدتاً در قالب گروهشوند؛ نیازسنجی و انجام فعالیتو متمرکز ار اهداف فرآیند می

(Workshopاما ارنامه ،)ریزی مشارکتی در قالب گروه(های متمرکزFocus Groupانج )شود. در هر محله همراه ایا  ام می

گذار و هسته اولیه مرکز توسعه محله خواهید ایود، شیکل    که پایه CBOشود و تر میکوچک گیری پلکان مشارکت، گروهشکل

 گیرد. می

 

های متفاوتی طی پیشرفت فرآیند ایجاد شوند؛ محور، ممکن است گروهدر فرآیندهای اجتماع

( و گروه Focus Group(، گروه متمرکز )Workshop(، گروه کارگاهی)Publicگروه بزرگ )

 ها به لحاظ اندازه و کارکردشان متفاوت خواهد بود.( که این گروهCBOکوچک )
 


